
ZÁPIS 

z  jednání Myslivecké rady ČMMJ, z.s.- pobočného spolku v Ústí nad Labem, které se konalo 

dne 10. 1. 2023 na sekretariátu OMS v Ústí nad Labem 

 

Přítomni: Ing. V. Šutera, Ing. V. Černil, J. Frýbová, Ing. M. Freiberg, M. Temer, H. Machačová 

Omluveni: B. Kopecká 

Nepřítomni: J. Hokeš, P. Nowak 

Dále přítomni: L. Sirý, Mgr. M. Laníček 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

2. Ohlédnutí za rokem 2022 a plány na rok 2023 

3. Akce - Myslivecké troubení v Muzeu 

4. Příprava na kurz a zkoušky o první lovecký lístek 

5. Cenová nabídka na opravu topení 

6.  Kynologie 

7. Myslivecký sněm - termín 

8. Zástup za jednatelku v případě nemoci  

9. Kooptování nového člena MR OMS Ústí nad Labem 

10. Diskuse 

 

Ad 1/ Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

 Zápis z minulého jednání rady ze dne 6. 12. 2022 byl schválen. 

  



Ad 2/ Ohlédnutí za rokem 2022 a plány na rok 2023 

 Místopředseda shrnul akce za minulý rok 2022. Myslivecký den v Zubrnicích slavil úspěch u 

veřejnosti i samotných myslivců. MR uváží, zda bude i v roce 2023 tato akce probíhat 

z finančních i časových důvodů. Myslivecký den v Děčíně místopředseda též pochválil a mluvil 

o kvalitě těchto akcí s přihlédnutím na finance.  

 V roce 2023 je největší událostí 100leté výročí ČMMJ a akce s tím spojené.  

 Dne 22. 4. 2023 proběhne v obci Arnultovice, „Sázení sta ovocných stromů se zabijačkou“. 

Jedná se o malou místní mysliveckou oslavu k výročí ČMMJ spojenou s výsadbou starých 

odrůd ovocných stromů ve spolupráci s MS Diana a Fakultou životního prostředí z UJEP Ústí 

nad Labem při příležitosti  Dne Země. Náklady byly předběžně odhadnuty na 100 tisíc Kč. 

Pozvánky budou umístěné na webu ústeckého OMSu. Tato akce proběhne v režii pana Ing. 

Šutery.  

 

Ad 3/ Akce – Myslivecké troubení v Muzeu  

 Myslivecké troubení proběhlo dne 21. 12. 2022 od 17 hodin v  Muzeu města Ústí nad Labem. 

Místopředseda informoval o povedenosti akce a poděkoval za úspěšnou spolupráci Ing. M. 

Freibergovi z MR a paní Jelínkové. Byla velká účast veřejnosti a malá účast myslivců. 

 Fotografie z akce a poděkování bude umístěno na webu ústeckého OMSu. 

 

Ad 4/ Příprava na kurz a zkoušky o první lovecký lístek   

 Na nový kurz je prozatím přihlášeno 11 adeptů.  

 Zkoušky předešlého kurzu a přehlídka trofejí proběhnou tradičně na zámku v Libouchci. 

 Ing. Černil do příští MR prověří termíny pro tuto akci. Návrh je 10. 6. nebo 17. 6. 2023. 

 Do příště členové MR navrhnou ke schválení vedoucího kurzu, pevný termín začátku nového 

kurzu, seznam vyučujících lektorů,  pevný termín závěrečných zkoušek a seznam zkoušejících 

komisařů. 

 

Ad 5/ Cenová nabídka na opravu topení 

 L. Sirý doložil cenovou nabídku za opravu topení v budově OMSu v Trmicích.  

 Vyměněn ventil a měřič. Fakturaci zašle H. Machačové. Instalace a oprava provedena zdarma 

panem Sirým.  

 L. Sirý předloží MR cenový návrh na kompletní opravu topení v celé budově OMSu – oprava 

koncem léta. 

 M. Temer připraví cenový návrh a provede opravu okapů na budově OMSu. 

 Schváleno MR. 

  



Ad 6/ Kynologie 

 Oznámeny termíny zkoušek loveckých psů pro rok 2023. 

Zkoušky jsou nahlášeny v Praze, v řádném termínu a po 31. 1. 2023 budou zveřejněny na 

webu ČMMJ.  Schváleno MR. 

 P. Frýbová se dotazovala, zda se budou moci zkoušky loveckých psů v roce 2023 konat i 

nadále v honitbě MS Labské stráně. Hospodář M. Temer odpověděl, že sice došlo k odkupu 

části honitby, kde by se měly zkoušky konat, nicméně pokud se nezačne v dané oblasti těžit 

dřevo, je možno zkoušky loveckých psů v honitbě uskutečnit. Jedná se o BZ 2x, LZ a BZH. 

 P. Frýbová navrhla zvýšení poplatků za zkoušky loveckých psů – pověřena oslovit ostatní 

OMSy tj. Teplice, Litoměřice, Děčín a dle informací připravit nový cenový návrh.  

 Přiklání se k modelu OMSu  Litoměřice, ve kterém mají 3 kategorie cen.  

Nový ceník zašle do příští MR.  

 P. Frýbová navrhla navýšení odměn pro rozhodčí. Připraví cenový návrh a bude informovat 

MR na příští schůzi.  

 Dále P. Frýbová navrhla možnost informace na webových stránkách OMS Ústí nad Labem 

ohledně prodeje zkušebního řádu pro zkoušky lovecké upotřebitelnosti v částce 250,-Kč/kus. 

 Domluví se s p. Lohniským a vloží na web. Informovat bude na příští MR. 

 Nakonec p. Frýbová požádala o větší spolupráci jednatelky při závodech a zapisování 

přihlášených soutěžících do systému ExDogs.  

 

 

 

Druh zkoušek Datum Uzávěrka  
Pro skupiny 

plemen 
Místo konání 

Jarní svod loveckých psů 07.05.2023 30.04.2023 
ohaři + ostatní 

plemena 

Chabařovice u Ústí 

nad Labem 

Zkoušky vloh (ZV) 29.04.2023 22.04.2023 ostatní plemena 
Jezero 

Milada/Chabařovice 

Podzimní zkoušky (PZ) 09.09.2023 02.09.2023 ostatní plemena 
Jezero 

Milada/Chabařovice 

Lesní zkoušky (LZ) 14.10.2023 07.10.2023 ostatní plemena MS Labské stráně 

Barvářské zkoušky (BZ) 
01.10.2023+ 

11.06.2023 
24.09.2023 + 

04.06.2023 
ostatní plemena MS Labské stráně 

Barvářské zkoušky honičů 

(BZH) 
28.10.2023 21.10.2023 ostatní plemena MS Labské stráně 

Individuální zkouška z 

norování (IZN) 
31.12.2023 

dle požadavku 

vůdců 
ostatní plemena  

Individuální zkouška 

barvářů (IHB) 
31.12.2023 

dle požadavku 

vůdců 
ostatní plemena  

 
 

 

 

 

 

 



Ad 8/ Zástup za jednatelku v případě nemoci 

 Ing. Šutera navrhl, že zajistí pracovnici ze svých řad na zaučení a zastoupení jednatelky OMSu 

v případě nemoci. MR návrh schválila. 

 

 
Ad 7/ Myslivecký sněm  - termín 
 

 Návrh termínu pro konání Mysliveckého sněmu je 11. 5. 2023 nebo 18. 5. 2023. 

 Na příští MR domluvíme konečný termín a konkrétní místo konání sněmu.  

 Bude se předávat vyznamenání za zásluhy. Jednatelka zjistí informace o nominovaných a již 

vyznamenaných členů od hospodářů MS. 

 

Ad 9/ Volba nového člena MR OMS Ústí nad Labem 

 MR kooptovala nového člena MR  Mgr. Martina Laníčka. 

 

Ad 10/ Diskuse 

 

 Místopředseda informoval, že v dubnu 2023 má v plánu svolat schůzi hospodářů MS ve 

spolupráci s Magistrátem města Ústí nad Labem. 

Účastnit by se měli předsedové a hospodáři + přizveme veterináře. 

Témata k probírání jsou léčení zvěře, nové honitby, počet členů ve spolcích, webináře na 

školení atd. 

Schůzka by proběhla ve všední den odpoledne v budově OMSu v Trmicích. 

 Datová schránka OMS Ústí nad Labem – každý má své heslo a svůj přístup.  

Zvolit správce – nejlépe J. Lohniský. Přístup pouze jednatel, předseda, místopředseda.  

 Nahlásit změnu e-mailu u dodavatelů ČMMJ. Uveden stále e-mail bývalého jednatele pana 

Pekary. Jednatelka zajistí oznámení o změně.  

 

 

Příští MR se bude konat v úterý 7. 2. 2023 od 16 hodin.  

 

Zpracovala: Barbora Kopecká 

 


